1

2026年２月26日

各 位

株式会社西武不動産

当社の役員、執行役員等の異動のお知らせ

当社では、役員、執行役員等の異動をおこないますので、下記のとおりお知らせいたします。

また当社の執行役員については、従前より雇用型執行役員の制度を導入しておりましたが、原則として常務執行役

員以上の役付執行役員については、当社及びグループの業績達成への意欲を高め、その責任を明確化することを目的

に、2026年４月１日付で委任型執行役員制度に移行いたしますので、あわせてお知らせいたします。

なお、役員の異動（新任）については、株主総会等の承認をもって正式決定する予定です。

記

１．役員の異動（2026年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏  名

常勤監査役 監査役室長 － 田 嶋 教 央

※田嶋教央は、2026年４月１日付で株式会社西武不動産プロパティマネジメント監査役及び株式会社西武不動産ビル

マネジメント監査役にも就任いたします。

２．退任予定の役員（2026年３月31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏  名

（退任） 常勤監査役 － 中 川 義 秀

※中川義秀は、2026 年３月 31 日付で株式会社西武不動産プロパティマネジメント監査役及び株式会社西武不動産ビ

ルマネジメント監査役も退任いたします。また、2026年６月開催予定の株式会社西武ホールディングス定時株主総

会日付で同社監査役を退任いたします。

３．役員の異動（2026年６月開催予定の定時株主総会日付）

新 職 旧 職 継続職 氏  名

取締役 （新任） － 後 藤 啓 二

※後藤啓二は、2026年６月開催予定の株式会社西武ホールディングス定時株主総会日付で同社社外取締役を退任いた

します。また、2026年６月開催予定の西武鉄道株式会社及び株式会社西武・プリンスホテルズワールドワイドの定

時株主総会日付で両社取締役にも就任いたします。

 2

４．執行役員の異動（2026年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏  名

常務執行役員 執行役員
事業企画部担当

事業企画部長
武 川 俊 仁

－ 沿線開発事業部長
上席執行役員

開発事業統括補佐
板 垣 忠 之

経理部担当 広報部担当

執行役員

管理部、人財戦略部担当

人財戦略部長

稲 垣 健 太

執行役員

広報部担当
－ 広報部長 立 木 幸 司

※武川俊仁は、2026年４月１日付で株式会社西武ホールディングス執行役員にも就任し、同社経営企画本部第三事業

戦略部長を継続いたします。

５．退任予定の執行役員（2026年３月31日付）

新 職 旧 職 継続職 氏  名

（退任）

執行役員

経理部担当

経理部長

－ 久 能 央 之

※久能央之は、株式会社西武ホールディングス経理部ジェネラルマネジャー及び株式会社西武・プリンスホテルズ

ワールドワイド執行役員経理部長を継続いたします。

６．人事異動（2026年４月１日付）

新 職 旧 職 継続職 氏  名

沿線開発事業部長 投資運用事業部 課長 － 岩 渕   隆

経理部長 経理部  課長 － 遠 藤 幹 男

監査・コンプライアンス部

長
管理部 次長 － 牧 野 宏 行

監査役室長

（株式会社西武不動産プロ

パティマネジメント くら

し事業部 ジェネラルマネ

ジャー）

－ 松 延 太 朗

※遠藤幹男は、2026年４月１日付で株式会社西武ホールディングス経理部ジェネラルマネジャーにも就任いたします。

※現・監査・コンプライアンス部長の梶原真治は、2026年４月１日付で西武造園株式会社常務取締役に就任いたしま

す。

3

2026年４月１日付 役員及び執行役員体制について（予定）

＜役職＞ ＜担当業務＞ ＜氏名＞

取締役会長  後 藤 高 志

代表取締役社長 社長執行役員
社務統括

投資運用事業部、監査・コンプライアンス部担当
齊 藤 朝 秀

取締役 専務執行役員

社務統括補佐

開発事業統括

都市開発事業部、沿線開発事業部、リゾート開発事業

部担当

小 端   努

常勤監査役  田 嶋 教 央

監査役  迫 本 栄 二

常務執行役員 事業企画部担当 武 川 俊 仁

上席執行役員 開発事業統括補佐 板 垣 忠 之

執行役員 管理部、人財戦略部、経理部担当 稲 垣 健 太

執行役員 情報システム部担当 鈴 木 幸 一

執行役員 広報部担当 立 木 幸 司

 4

以 上

2026年６月定時株主総会終結時 役員及び執行役員体制について（予定）

＜役職＞ ＜担当業務＞ ＜氏名＞

取締役会長  後 藤 高 志

代表取締役社長 社長執行役員
社務統括

投資運用事業部、監査・コンプライアンス部担当
齊 藤 朝 秀

取締役 専務執行役員

社務統括補佐

開発事業統括

都市開発事業部、沿線開発事業部、リゾート開発事業

部担当

小 端   努

取締役  後 藤 啓 二

常勤監査役  田 嶋 教 央

監査役  迫 本 栄 二

常務執行役員 事業企画部担当 武 川 俊 仁

上席執行役員 開発事業統括補佐 板 垣 忠 之

執行役員 管理部、人財戦略部、経理部担当 稲 垣 健 太

執行役員 情報システム部担当 鈴 木 幸 一

執行役員 広報部担当 立 木 幸 司